Protokół Nr VI /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data VI  sesji– 28.03.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala obok Urzędu Gminy w Bytnicy

Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Ryszard Kamiński (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

6. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

7. Członek Zarządu Powiatu krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak. 

8. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie VI  sesji Rady Gminy

Otwarcia VI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny jest Radny Pan Ryszard Kamiński (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał Sołtysów i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Wyjaśnił, iż Państwo Dyrektorzy usprawiedliwiali swoją nieobecność.  Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad VI sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad w postaci wykreślenia punktu  6 „Podjęcie uchwały w sprawie połączenia Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy i Zespołu Edukacyjnego w Budachowie w Zespół Edukacyjny w  Bytnicy. ” i w związku z tym zmianę kolejności dalszych punktów porządku obrad. Poprosił Pana Wójta o uzasadnienie.

Pan Wójt powiedział, że uchwałę należy wycofać z porządku obrad z uwagi na przepisy prawa.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym wnioskiem. Z uwagi na brak głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

wniosek o zmianę porządku obrad w postaci wykreślenia punktu  6 „Podjęcie uchwały w sprawie połączenia Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy i Zespołu Edukacyjnego w Budachowie w Zespół Edukacyjny w  Bytnicy. ” i w związku z tym zmianę kolejności dalszych punktów porządku obrad został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad VI sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem porządku obrad oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Porządek obrad VI sesji  został przyjęty 14  głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Wobec powyższego porządek obrad VI sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad VI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z V sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

7. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bytnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/7/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej

13. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

15. Wolne wnioski i informacje

16. Zakończenie VI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z V sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z V sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z V sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu V sesji oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z V sesji został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Poinformował, że brał udział w szkoleniu dotyczącym pracy Komisji Rewizyjnej i innych komisji. Przekazał informację, że Państwo Radni, którzy podali swoje maile otrzymali materiały ze szkolenia na te maile oraz pisma związane z odpowiedzią na apel dotyczący szpitala krośnieńskiego oraz uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zaopiniowania przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu. Oznajmił, że na tym szkoleniu Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła został wybrany do Zarządu Lubuskiego Forum Przewodniczących Samorządów Terytorialnych jednocześnie poinformował, ze daje to możliwość między innymi zorganizowania szkoleń na przykład na terenie gminy Bytnica.  Odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady podczas okresu międzysesyjnego:  21.02.2011r. wpłynęło pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej ustosunkowujące się do pisma Rady Gminy z dnia 3.12.2010r. kierowanego do WSA w sprawie wymierzenia Radzie Gminy Bytnica grzywny. W dniu 15.03.2011r. wysłano odpowiedź do Pani Urszuli Nowakowskiej. 22.02.2011r.wpłynęło  pismo z WSA – doręczenie odpisu pisma Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze kierowanego do WSA z 18.02.2011 dot. poparcia skargi Prokuratora Rejonowego w Krośnie Odrz. na uchwałę nr V/36/2003 z 3 kwietnia 2003r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bytnica. 23.02.2011r. wpłynęło pismo z WSA – odesłanie oryginału skargi – odwołania Pani Urszuli Nowakowskiej kierowanego do SKO w Zielonej Górze na uchwałę Rady Gminy XXXVII/188/2010. W dniu 25.02.2011r. przesłano pismo do SKO. 24.02.2011r. wpłynęło pismo od Audit Consulting Municipal – zaproszenie na szkolenie 18.03.2011 „Instytucja absolutorium oraz pozycja Komisji Rewizyjnej w JST. Nadzór nas instytucją absolutoryjną.” W dniu 01.03.2011r. zgłoszono na szkolenie Pana Stefana Wesołowskiego. W tym momencie Przewodniczący poprosił o wypowiedź Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Stefana Wesołowskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski powiedział, że uczestniczył w szkoleniu „Instytucja absolutorium oraz pozycja komisji rewizyjnej w jednostkach samorządu terytorialnego. Nadzór nad instytucją absolutorium”. Przytoczył kilka tematów, które były poruszane na szkoleniu m.in. : czym jest absolutorium, uprawnienia kontrolne Rady. Zasady dostępu radnych do informacji, jak prowadzić kontrolę wykonania budżetu, jak działa komisja rewizyjna, jak poprawnie sporządzić wniosek w sprawie absolutorium, stanowisko Komisji Rewizyjnej, Znaczenie opinii RIO, kształt uchwały. Poinformował, że posiada wszystkie materiały szkoleniowe i może je udostępnić gdyby ktoś chciał się zapoznać. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i kontynuował wymienianie pism, które wpłynęły do biura Rady:

24.02.2011r. wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrz. – zaproszenie na warsztaty w dniu 03.03.2011r. dot. Aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. 25.02.2011r. wysłano pismo do WSA z prośbą o przesłanie postanowienia z uzasadnieniem dotyczącego wymierzenia grzywny Radzie Gminy. 03.03.2011r. wpłynęło pismo od Rady Powiatu w Międzyrzeczu – uchwała IV/21/2011 w sprawie zaopiniowania przekształcenia szpitala w Międzyrzeczu (negatywna) 09.03.2011r. wpłynęło pismo od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego – zaproszenie na VII sesję Sejmiku. 09.03.2011r. wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego dotyczące odpowiedzi na apel w sprawie sytuacji szpitala krośnieńskiego. 10.03.2011r. wpłynęło pismo od Radnego Pana Romana Wierzchowskiego – akces do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 10.03.2011r. wpłynęło pismo od Pana Romana Wierzchowskiego- odwołanie od decyzji dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Budachowie dotyczącej przyznania dodatku motywacyjnego. 15.03.2011r. wpłynęła notatka służbowa Wójta Gminy Bytnica Pana Leszka Olgrzymka ze spotkania z Panem Romanem Wierzchowskim i Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, na którym Pan Roman Wierzchowski wycofał swoje odwołanie od decyzji Dyrektora ZE Budachów. W dniu 21.03.2011r. wpłynęło pismo od Dyrektora ZE Budachów w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego Panu Romanowi Wierzchowskiemu.   14.03.2011r. wpłynęło pismo od WSA – odpis wyroku w sprawie uchwały nr V/36/2003 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

W tym momencie Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przybliżenie historii tego pisma.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że  sprawa dotyczy uchwały Nr V/36/2003 rady Gminy Bytnica z dnia 3 kwietnia 2003r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

 15.10.2010r. prokuratura Rejonowa w krośnie Odrzańskim wystąpiła o nadesłanie aktualnie obowiązującej uchwały określającej zasady wynajmowania lokali z gminnego zasobu mieszkaniowego. Gmina przesłała uchwałę w dniu 18.10.2010r. W dniu 22 lutego 2011r. z WSA w Gorzowie Wlkp. wpłynął odpis pisma procesowego,   które wystosowała Prokuratura Okręgowa w Zielonej Górze w związku ze skargą Prokuratora Rejonowego w Krośnie Odrz.na Uchwałę Nr V/36/2003 Rady Gminy Bytnica z dnia 3 kwietnia 2003r.w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Rada Gminy w uzasadnieniu do skargi odpowiedziała …,, że uwzględnienie skargi pozostawia do uznania Sądu”. W piśmie procesowym Prokuratura wniosła o :

- stwierdzenie nieważności § 3 pkt 1 i pkt 3 oraz §7 ust 6. W § 3 pkt 1 - Prokuratura w piśmie procesowym, co do tego zapisu stwierdziła, że ,, wyłączenie z kręgu, mogących ubiegać się o wynajem lokalu z zasobu mieszkaniowego gminy, mieszkańców posiadających tytuł prawny do innego lokalu może dotyczyć tylko sytuacji przyznawania mieszkania socjalnego, a nie lokali mieszkaniowego zasobu , które służą do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych. Stwierdzili, że tytuł prawny do lokalu może być obciążony wadą o charakterze prawnym lub faktycznym – która uniemożliwia w przypadku danej osoby ,, zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. Krótko mówiąc – posiadanie tytułu prawnego do lokalu nie jest jednoznaczne z tym, że osoba ta ma gdzie mieszkać i jej potrzeby mieszkaniowe są zaspokojone.  14.03 WSA – stwierdził, że zasady wynajmu lokali winny być tak napisane, by mieszkańcy spełniający podstawowe kryteria przedmiotowe, od których zależy wynajęcie lokalu z zasobu mieszkaniowego gminy , mieli równe szanse.  Niedopuszczalne jest wyłączenie z kręgu osób mogących ubiegać się o wynajem lokalu z gminnego zasobu mieszkaniowego, osób posiadających tytuł prawny do innego lokalu.  W § 3 pkt 3 - Zapis ten w istotny sposób narusza przepisy art.4 i art.21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy ponieważ wyłącza z prawa ubiegania się o lokal z zasobu mieszkaniowego gminy mieszkańców, którzy spełniają kryterium dochodowe, jednak posiadają niższy dochód niż wskazany w zaskarżonym przepisie i nie mogą ubiegać się o lokal socjalny. 14.03 ( WSA – stwierdził, że określenie dochodu minimalnego wykracza poza kompetencje rady.) Przyjęte przez RG kryteria oraz wprowadzenie nowej kategorii prawnej w postaci ,, zdolności czynszowej osób ubiegających się o lokal  powoduje, że z prawa uzyskania takiego lokalu nie będą  mogły skorzystać osoby najuboższe, co jest niekonstytucyjne (zasada równości obywateli względem prawa miejscowego).  W §7 ust 6 - Prokuratura okregowa zaskarżyła go ponieważ ich zdaniem wykracza poza delegację ustawową  rady gminy.  14.03 WSA – zgodził się z prokuratorem  - w uchwale zapis trzykrotnej odmowy zawarcia najmu jest równoznaczny z rezygnacją ubiegania się o mieszkanie i skreślenie z listy oczekujących –co jest sprzeczne z celem ustawy i oznacza stworzenie przepisu wykraczającego poza delegację ustawową.

Pan Wójt poinformował, że nie tylko gmina Bytnica ma takie uchwały ale wiele innych gmin również. 

Pan Przewodniczący podziękował i kontynuował wymienianie pism, które wpłynęły do biura Rady:

17.03.2011r. wpłynęło pismo od Rady Powiatu Krośnieńskiego – zaproszenie na Komisję Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu w dniu 24.03.2011r.  22.03.2011r. wpłynął wniosek od Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rozważenie możliwości podniesienia pensji wójtowi. 23.03.2011. wpłynęło zaproszenie od Rady Powiatu Krośnieńskiego na V sesję Rady Powiatu w dniu 31.03.2011. Poinformował, że wpływa dużo pism odnośnie sprawy Pani Urszuli Nowakowskiej więc poprosił Pana Mecenasa o streszczenie całej sprawy.

Pan Mecenas poinformował, że WSA odrzucił skargę prawomocnym orzeczeniem. Pani Urszula Nowakowska napisała skargę – odwołanie do SKO. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie przesłał akta sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. Stwierdził, że jest ciężko streścić tę sprawę ponieważ jego zdaniem jest tam wiele wątków i niekoniecznie spójnych. Wyraził opinię, że najlepiej żeby zajął się tym organ, który rozpatruje tę sprawę czyli SKO. Pani Urszula Nowakowska składa wiele pism, skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, Samorządowego Kolegium Odwoławczego, Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Poinformował, że rozpatrywana jest także skarga dotycząca grzywny, którą przyznano Radzie Gminy. Powiedział, że uzgodnił z Przewodniczący Rady Gminy, iż po otrzymaniu postanowienia wraz z uzasadnieniem, zostanie wniesione zażalenie od tego postępowania sądowego ponieważ jak to tej pory nie spotkał się i nie było nigdy karania Rady Gminy dlatego najlepiej odwołać się do NSA. Stwierdził, że w tej chwili Pani Urszula Nowakowska wszelkimi sposobami próbuje doprowadzić do tego aby działka błędnie wymierzona kilkadziesiąt lat temu uzyskała taką wielkość jak błędne wymierzenie, co jest niemożliwe. Kiedy Pani Urszula Nowakowska wniosła skargę, to Pan Wójt poprosił ją aby wycofała wniosek i wtedy on wycofa tę decyzję, jednak Pani Urszula Nowakowska nie zgodziła się na to nie wiadomo z jakich przyczyn. Obecnie SKO rozpatruje kwestię uchylenia tej decyzji.

Pan Przewodniczący obrad kontynuując swoją informację stwierdził, że uczestniczył w spotkaniach z okazji Dnia Kobiet za które podziękował. Powiedział, ze uczestniczył w Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz w komisji wspólnej. Poinformował, że przygotowywał dokumenty na sesję. Wielokrotnie spotykał się z Wójtem, Panią Sekretarz i z Panią Marleną Szaja.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. 

Radny Pan Stefan Wesołowski poprosił aby Przewodniczący Rady Gminy przytoczył bliżej sprawę korespondencji  Radnego Pana Romana Wierzchowskiego i Dyrektora Zespołu Edukacyjnego.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że pismo Pana Romana Wierzchowskiego było skierowane do Rady Gminy tylko do wiadomości, a cała sprawa została już załatwiona. 

Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że w tym roku nie będzie występował o pracowników interwencyjnych, ponieważ oni pracują głównie na rowach państwowych, a gmina musi zadbać o swoje szczegółowe rowy i to porządkować. Przytoczył temat odnośnie pracy nad uchwałą dotyczącą Zespołu Edukacyjnego i połączenia Zespołu w Bytnicy i w Budachowie. Niestety z przyczyn prawnych nie jest to możliwe. Przedstawił kilka informacji dotyczących kanalizacji w Budachowie odnośnie bardzo wielu interwencji. Powiedział, że gmina została zmuszona do wybrania firmy, której nie chciała, a oni nie są dobrze przygotowani technicznie i nie mają dużego doświadczenia. Są także problemy z niektórymi mieszkańcami. Brak wody i prądu w Budachowie to są konsekwencje działań mieszkańców Budachowa. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie oraz stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że Zmiana uchwały budżetowej na 2011 rok wynikła z następujących przyczyn:

ze zmniejszenia subwencji oświatowej z Ministerstwa Finansów  o kwotę 64.502 zł, zmniejszenia dotacji na świadczenia rodzinne o kwotę 15.900 zł, zwiększenia dotacji (zadania zlecone gminy )  na składki zdrowotne dla osób pobierających niektóre świadczenia z OPS o kwotę 100 zł, przyznania dotacji na narodowy spis powszechny ludności i mieszkań w kwocie 9.193 zł, zmniejszenia dotacji (zadania własne gminy ) na składki zdrowotne dla osób pobierających niektóre świadczenia z OPS o kwotę 500 zł, zwiększenia dotacji na zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 15.800 zł, zwiększenia dotacji na zasiłki stałe o kwotę 1.500 zł, zwiększenia dotacji na dożywianie dzieci w szkołach w kwocie 1.600 zł, zwrotu dotacji na pokrycie kosztów utrzymania dwóch uczniów w przedszkolach niepublicznych  zamieszkałych na terenie Gminy Bytnica dla Gminy Skąpe i Gminy Zielona Góra w kwocie 13.000 zł, potrzeby przyznania dotacji ze środków Gminy Bytnica na remont zabytkowego kościoła w kwocie 20.000 zł, potrzeby dokonania  kamerowania kanalizacji w Budachowie, w celu sprawdzenia szczelności  i dokończenia inwestycji w kwocie 20.000 zł, potrzeby dokonania przyłączy kanalizacyjnych  w miejscowości Głębokie  w kwocie 8.000 zł, W celu realizacji w/w punktów został zmieniony plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Omówiła załącznik nr 2 wskazując ile środków zostało zmniejszonych z poszczególnych paragrafów:  20000zł z remontu dróg, 10000zł z gospodarki mieszkaniowej, 4000zł z wydatków na Radę Gminy, 4500zł z dodatkowego wynagrodzenia roczne w Urzędzie Gminy, 20194zł z zakupu usług pozostałych w Urzędzie Gminy, 7806zł z dotacji celowych w Urzędzie Gminy, 33002zł ze Szkoły Podstawowej w Budachowie, 5000zł  z dotacji podmiotowej dla instytucji kultury, czyli biblioteki, 10000zł z realizacji inwestycji – w Budachowie miało być modernizowane boisko, 11000zł z dotacji na kluby sportowe. Omówiła także załącznik 3 i 4 wskazując jak się kształtują kwoty dotacji: zmieniła się kwota dotacji na bibliotekę było 180tys. zł a jest teraz 175tys. zł., zmieniła się dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego było 20806zł, a zostało 16000zł., zmieniła się dotacja dla klubów sportowych z 26000zł zostało 15000zł., a została dopisana dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych czyli dla Kościoła w Bytnicy 20000zł. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Aldonie Bartczak. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Aldona Bartczak powiedziała, ze komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Pan Stefan Wesołowski wyraził swoje niezadowolenie i niezrozumienie  dotyczące sytuacji, że gmina musi płacić za dzieci nie uczęszczające do przedszkola na terenie gminy Bytnica tylko na terenie innej gminy takiej jak Skąpe czy Zielona Góra. Zapytał dlaczego rodzice nie płacą za to i czy w przedszkolu na terenie gminy nie ma miejsca dla tych dzieci. Stwierdził, że jest to niesprawiedliwe.

Pan Wójt powiedział, że tak niestety jest i było to przeanalizowane ze wszystkich stron. Dotacja dla przedszkola na przykład w gminie Skąpe jest ustalana na podstawie kosztów przedszkola z gminy Bytnica, więc czy to dziecko chodzi tu czy tam to i tak gmina te koszty ponosi. 

Pan Mecenas powiedział, że Pan Radny słusznie zauważył, iż jest to nieracjonalne, nielogiczne, nieekonomiczne jednak rodzic ma prawo wybrać przedszkole dla swojego dziecka, gmina, na terenie której znajduje się przedszkole niepubliczne do którego uczęszcza dziecko nie będące jej mieszkańcem ma prawo domagać się zwrotu kosztów uczęszczania tego dziecka do przedszkola od gminy, w której dziecko mieszka. Już gmina dostała wezwania przedsądowne więc można było albo zapłacić, albo iść na spór. Takie są przepisy. Rodziców nie można zmusić do tego, aby zapisywali dzieci do przedszkoli takich a nie innych. Ustawodawca uważa, ze należy inspirować powstawanie i funkcjonowanie przedszkoli niepublicznych, więc przepisami bardzo ułatwia im działanie. Taka sytuacja jest w całym kraju. 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i  przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, która będzie miała numer VI/21/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”   nie było.

Uchwała w sprawie  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała VI/21/2011 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim (Dz.U. nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Gminy do 31 marca 2011r. podejmuje uchwałę w sprawie wyrażenia lub niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.

Pan Wójt powiedział, że doświadczenia są pozytywne i są powodem tego, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Aldonie Bartczak. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Aldona Bartczak powiedziała, ze komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, która będzie miała numer VI/22/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie  było.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała VI/22/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bytnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani po. Kierownika OPS.

Po. Kierownika OPS powiedziała, że Ustawą z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.Nr. 125 poz.842) znowelizowano przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie . Wprowadzone nowelizacją przepisy nałożyły na gminę obowiązek podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Zgodnie z art.9a ust.15 znowelizowanej ustawy , Rada Gminy określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania  i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania .Zatem w świetle obowiązujących od dnia 1 sierpnia 2010 r. przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne.  Zespół ten będzie działał na terenie OPS. Członkowie nie są opłacani. Członkami są przedstawiciele wszystkich służb i instytucji zajmujących się pomocą rodzinie.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicji Stempel. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicja Stempel powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bytnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, która będzie miała numer VI/23/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie  było.

Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bytnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała VI/23/2011 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bytnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Radny Pan Roman Wierzchowski złożył wniosek o 10 minut przerwy.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o 10 minut przerwy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12radnych

głosów „przeciw”  był 1. 

głosów „wstrzymujących się”   był 1.

Wniosek o 10 minut przerwy został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. 

Pan Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy o godzinie 14:00.

Wznowienie obrad 14:10.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że rok temu była podejmowana uchwała intencyjna w tej sprawie. Wszelkie dokumenty zostały już zebrane. Sprawa dotyczy wydzielenia działki gruntu z działki jeziora środkowego przy drodze na Grabin. Ta uchwała jest potrzebna aby można było skomunalizować ten teren. W planie jest tam teren rekreacyjny, czyszczenie brzegu jeziora.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości, która będzie miała numer VI/24/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie  było.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała VI/24/2011 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/7/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad przytoczył fragment protokołu z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 18.02.2011r. „Pan Przewodniczący Komisji złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz z członkostwa w tej komisji. Uzasadnił to mówiąc, że był gorącym zwolennikiem reformy oświaty, która pozwoliłaby zaoszczędzić pieniądze na inne cele, a ponieważ uchwały nie zostały podjęte przez Radę Gminy jest zmuszony do rezygnacji. Stwierdził, że jest to dla niego porażka zawodowa, społeczna i osobista.”

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicji Stempel. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicja Stempel powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o opinię.

Pan Wójt wyraził pozytywną opinię. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały było napisane, że uzasadnienie do projektu uchwały przedstawi ustnie Przewodniczący Komisji. W związku z tym przedstawił uzasadnienie. Powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały sankcjonującej jego odejście z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy pragnie powiedzieć, że jest mu bardzo przykro z tego powodu. W ubiegłej kadencji udało mu się przetrwać jako członkowi i przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i myśli, że udało się załatwić kilka ważnych spraw. Niestety nie będzie tak w tej kadencji. Nie może przewodniczyć Komisji do spraw Edukacji, gdzie większość członków, w proporcji 5 : 3, jest przeciwna jego wizji oświaty w gminie.  Nie może przewodniczyć Komisji do spraw Kultury i Sportu, gdzie, decyzją członków tej komisji w tej kadencji, zagrożona jest przyszłość budowy Centrum Kultury w Bytnicy, modernizacja sieci wodociągowej oraz modernizacja stadionu dla drużyny Spartak w Budachowie. Nie może przewodniczyć Komisji do Spraw Społecznych, gdzie w budżecie nie znajdą się pieniądze na zaspokojenie potrzeb najuboższych i zagrożonych społecznie, ale również tych, którzy wyróżniają się i są najlepsi. Jeśli nie może przewodniczyć tej komisji, to bez sensu staje się jego w niej uczestnictwo. W głosowaniu nad kształtem oświaty w gminie poniósł klęskę, bo nie potrafił w sposób przekonywujący uargumentować korzyści jakie uzyska gmina Bytnica reformując system oświaty. Jest to jego osobista porażka jako człowieka, radnego i nauczyciela, ale, tak uważa, jest to również porażka Gminy Bytnica, której nie będzie stać na przeprowadzenie potrzebnych inwestycji. Zwyciężyło „serce” radnych broniących interesu około 50 rodzin, przed interesem około 1300 rodzin, które zyskałyby, gdyby budżet gminy w przyszłym roku był stabilny i można by przeprowadzić potrzebne inwestycje. Zyskałyby również wszystkie dzieci z całej gminy, nie tylko 58 z budachowskiego okręgu szkolnego. Teraz większość uczniów będzie prawdopodobnie uczyć się w klasach łączonych. Przy okazji nie zauważono sytuacji nauczycieli, którzy, jak w przypadku Budachowa, w większości nie będą pracować na pełnych etatach i w znaczący sposób pogorszy się ich sytuacja finansowa i rodzinna. Należy wspomnieć tutaj o tych, którzy będą musieli odejść z pracy, a będą i tacy, jeśli Wójt Gminy będzie konsekwentny w swoich działaniach. Jeśli nie może, z powyższych względów przewodniczyć Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy i przekonywać Radnych i Wójta Gminy do realizacji swoich słusznych, jak mu się wydaje, postulatów, jeśli nie może mieć żadnego wpływu, ze względu braku pieniędzy, na sprawy oświaty, kultury, sportu i spraw społecznych, to nie może także uczestniczyć w jej pracach. Z sentymentem będzie obserwował jak przebiega tam praca i śledził jej postępy, ale jego decyzja jest nieodwołalna. Jednocześnie pogratulował wyboru nowemu przewodniczącemu Panu Krzysztofowi Wolanickiemu.  

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że wszyscy wiedzą jakim Pan Roman Wierzchowski jest radnym. Jest radnym  bardzo aktywnym, przewodził bardzo aktywnej komisji, jest społecznikiem, znawcą prawa, chyba karnego, cywilnego, administracyjnego, działaczem społecznym, patriotą lokalnym, nauczycielem, związkowcem, radnym. Powiedział, że myślał, że na tym posiedzeniu Komisji KEKSiSS po poprzedniej sesji okaże się Pan Radny Roman Wierzchowski człowiekiem honorowym. Uzasadniając powiedział, że przez moment przysłuchiwał się argumentacji, której używał Pan Wierzchowski, i usłyszał, że rezygnuje z prac komisji i przewodnictwa. Stwierdził, że myślał, iż Pan Roman Wierzchowski rezygnuje z mandatu radnego. Tak sobie jakoś to wyobrażał, i pomyślał ot trafił się nam honorowy facet, chłop z jajami ale z tymi jajami to myśli że zostały szczątkowe sprawy. Znawca tematu, taka miejscowa wyrocznia na skalę gminy, znawca wszelkich tematów i okazało się, że jednak nie.  Poprosił aby sobie wyobrazić sytuację hipotetycznie, że Lokalna Grupa Działania w Dobrosułowie zleciła Panu Romanowi załatwienie kupna pięciu kilogramów gwoździ.  No i co robi Pan Roman Wierzchowski. Oczywiście będąc teraz w nowej komisji bierze sprawy w swoje ręce. Na komisjach sprawę załatwia, powstaje uchwała, ta uchwała pada na posiedzeniu sesji. Zapytał Pana Radnego Romana Wierzchowskiego i co wtedy, kolejna porażka życiowa. Stwierdził, że jakoś nie bardzo potrafi sobie to wytłumaczyć, odejście z poprzedniej komisji Pana Romana Wierzchowskiego. Zwracając się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego powiedział, iż myślał, że nie zachowa się Pan jak taka panienka tylko naprawdę tak z honorem Pan przyjmie to co się stało. Powiedział, że szanuje Pana Romana Wierzchowskiego ale przyznał się, ze przykro mu słuchać jak mieszkańcy w Budachowie mówią widząc Pana jadącego samochodem „o jedzie ten – tu przymiotnik rodzaju męskiego na literę p,  likwidator”. Powiedział, że myślał, iż mimo wszystko, mimo, że poniósł  Pan Wierzchowski,  jak to mówi, porażkę osobistą, będzie przewodniczył tej komisji. Zwracając się do Pana Wierzchowskiego stwierdził, że jeśli nie, to jest Pana sprawa. Wyraził wątpliwości czy to aż tak trzeba było zaprotestować. Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie sądził, że Radny Pan Stefan Wesołowski jest biologiem, tak się doskonale zna, albo drobiarzem. Myślał, że Radny Pan Stefan Wesołowski jest człowiekiem kulturalnym i przy tej okazji nie będzie go obrażał, i niestety pomylił się w obydwu sprawach. Powiedział, że wszyscy, którzy mówią na niego na literę  p, jak również Pan Radny Wesołowski, to włożył by ich do jednego worka dlatego, że nie rozumieją sytuacji. Powiedział, że kandydując na radnego miał na względzie przede wszystkim dobro gminy Bytnica. Dopiero później dobro mojego środowiska lokalnego czyli Dobrosułowa. Niestety Radny Pan Wesołowski, co z jego wypowiedzi wynika, że z innymi zamiarami został radnym. Stwierdził, ze bardzo mu z tego powodu przykro. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr II/7/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer VI/25/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”   był 1. 

głosów „wstrzymujących się”    były 2.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr II/7/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 2. 

Uchwała VI/25/2011 w sprawie zmiany uchwały nr II/7/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Panu Tadeuszowi Witkowskiemu

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze komisja wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały. Radny Pan Roman Wierzchowski skierował wniosek i chęć uczestniczenia w pracach tej komisji w związku z czym powstał projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o opinię.

Pan Wójt wyraził opinię pozytywną. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, ze on nic nie wie na ten temat i nie było żadnej dyskusji na komisji odnośnie tej kwestii. Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer VI/26/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12 radnych

głosów „przeciw”   był 1. 

głosów „wstrzymujących się”    był 1.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. 

Uchwała VI/26/2011 w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2010 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej

Przewodniczący obrad powiedział, że uchwałodawcą tej uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy. Ta uchwała ma na celu zaktualizowanie statutu, ponieważ jest tam kilka kwestii, które trzeba poprawić. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej, która będzie miała numer VI/27/2011. 

Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”   był 1.

Uchwała w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 

Uchwała VI/27/2011 w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 

Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka wraz z Przewodniczącym Rady Gminy złożyła dwie interpelacje, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu zapytania i sprawy różne. 

2. zapytania i sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski poruszył temat drogi Węgrzynice – Gryżyna. Zaproponował aby zaprosić na sesję Starostę Świebodzińskiego lub pracowników, którzy się tym zajmują. Zaproponował aby powołać komisję, która przejdzie się obok budynków na początku bruku w Gryżynie i na końcu tego bruku. Powiedział, że trzeba coś z tym brukiem zrobić lub wyeliminować transport ciężki, ponieważ wszystkie budynki na tym odcinku się rozchodzą i pękają.

Sołtys wsi Dobrosułów poinformował Pana Wójta, że w Dobrosułowie nie są przestrzegane znaki ruchu drogowego. Powiedział, ze coś trzeba z tym zrobić, bo ostatnio jak zwrócił uwagę kierowcy, to ten prawie go przejechał.  Zapytał Panią Sekretarz czy w tym roku będą zatrudnione osoby w ramach prac społecznie użytecznych. Zapytał, czy odcinek drogi około 400m w Dobrosułowie będzie remontowany. Zapytał także kto się zajmie drogą powiatową Krosno Odrz. – Dobrosułów. 

Radny Pan Józef Jędrzejek poruszył sprawę hydrantów przeciwpożarowych, które należy wymienić, dróg gminnych w Gryżynie i Strudze, które wymagają remontu. Poprosił aby w Strudze postawić znak ograniczenia tonażu samochodów, które jeżdżą przez wieś do 10 ton.

Sołtys wsi Budachów zapytała kiedy zostanie postawiony znak koło sklepu w Budachowie – ograniczenie prędkości. 

Radny Pan Roman Wierzchowski przypomniał, że zwracał się z prośbą do Radnego Powiatowego o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie jakości naprawiania dróg na odcinku Dobrosułów – Budachów. Zapytał czy coś w tym kierunku było robione, ponieważ ostatnio przyjechała ekipa, która załatała około 64 dziury i to tylko te mniejsze. Łatali je przez 2 dni. Pozostałe wszystkie3 olbrzymie dziury zostały nie załatane. Zapytał czy była interwencja, ponieważ to co oni zrobili to jest masakra. Stali po dwie godziny na śniadaniu, była to ekipa trzy czy cztero osobowa, a załatali tylko 64 dziury.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy nie warto byłoby nadać statut prawny drodze na Smolarnię z Bytnicy do Toporowa.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał o dziurę przy blokach w Budachowie, czy będzie załatana. Zapytał czy w ramach tego, że Kontrakt będzie robił podjazdy w ramach inwestycji kanalizacyjnej czy nie mogliby przy okazji naprawić tej dziury.

Członek Zarządu Powiatu Pan Sebastian Bartczak powiedział, że poparłby intencję Sołtysa wsi Gryżyna aby zaprosić Starostę Świebodzińskiego na sesję. Poinformował, że obecnie jest prowadzona korespondencja między powiatem krośnieńskim a świebodzińskim dotycząca wspólnego projektu remontu drogi Krosno Odrz – Bytnica – Świebodzin. Jest możliwość skorzystania z 50% dofinansowania, ale warunkiem jest udział dwóch powiatów. Ta droga spełnia ten warunek. Może zaproszenie na sesję będzie okazją, aby o to zapytać. Odnośnie jakości prac poinformował, że jeszcze podniesie to na zarządzie. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że najbliższa sesja będzie sesją sprawozdawczą i na tą sesję będzie zaproszonych wiele osób i wówczas tez można zaprosić starostę świebodzińskiego.

Pan Wójt zapytał Pana Sołtysa wsi Dobrosułów czy ma dane tego kierowcy, który chciał go przejechać, albo chociaż numer rejestracyjny samochodu, bo wówczas będzie można zawiadomić policję, ale trzeba mieć konkretne dane kiedy, i chociaż numer rejestracyjny.

Pan Mecenas powiedział, że jeżeli ten Pan Kierowca chciał pana Sołtysa przejechać, czyli zabić, to poprosił o informację, to napisze się rysopis i będzie wszczęte postępowanie z urzędu.

Radny Pan Dariusz Milian powiedział, że w tej sprawie trzeba wystąpić do referatu ruchu drogowego i zgłosić aby tam zaplanowali służby i patrol gdzie są takie sytuacje i gdzie nie przestrzega się znaków. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o drogi, to jest ścisła współpraca z powiatem i jest to bardzo dobra współpraca.  Jeśli chodzi o organizację pracy, to powiedział, ze zwróci na to uwagę. 

Odnośnie drogi do Toporowa powiedział, że gmina ściśle współpracuje z Nadleśniczym Panem Niemcem. Sytuacja finansowa jest jaka jest. W tej chwili jest plan robienia drogi asfaltowej na Głębokie, drugą drogą, która jest w planie do remontu  ze środków Nadleśnictwa jest przystanek za Smolarami do szkółki. Odnośnie dziury koło bloków w Budachowie powiedział, ze wszystkie drogi w pasie robienia drogi muszą mieć protokoły z Zarządu Dróg i dopiero firma będzie mogła zdać wykonanie zadania. Poinformował, ze sprawdzi jak jest sytuacja ze znakiem drogowym. Jeśli chodzi o hydranty, to zostaną zrobione te, które już ZGK ma. Kolejne decyzje zapadać będą dopiero po kwartale. Już jest mało zleceń z Gminy dla ZGK, więc Zakład szuka zleceń gdzieś indziej, żeby chociaż się tylko utrzymać. 

Pani Sekretarz odpowiedziała na pytanie dotyczące prac społecznie użytecznych. Powiedziała, że wniosek został złożony na piętnaście osób. Prace nie będą takie jak w tamtym roku ponieważ wtedy na samą Bytnicę było trzydzieści pięć osób a teraz Powiatowy Urząd Pracy otrzymał na cały powiat dwadzieścia osób. 

Członek Zarządu Powiatu Pan Sebastian Bartczak nawiązał do pisma dotyczącego drogi na Dobrosułów. Poinformował, ze przedstawił sprawę Panu Staroście i Pan Starosta powiedział, ze skoro obiecał, ze prace się rozpoczną, to się rozpoczną. Odnośnie jakości prac wykonywanych przy naprawach drogi wspominał na sesji, jednak poruszy ten temat bezpośrednio w Zarządzie Dróg Powiatowych

Pan Wójt poinformował, że właśnie na tej drodze rozmawiał z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych, który powiedział, ze dopiero trwa procedura przetargowa, więc prace będą dopiero w sezonie letnim. 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 14  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie było żadnych interpelacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Pan Wójt powiedział, że było jedno ważne zapytanie na ostatniej sesji Radnej Pani Krystyny Szkoda odnośnie funkcjonowania Zdrowity. Powiedział, ze rozmawiał z władzami Zdrowity, którzy tłumaczą się, że lekarze też ludzie i też chorują.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w dyskusji. W związku z barkiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu – 15.

Ad. 15  Wolne wnioski i informacje

Pan Wójt poprosił członków stowarzyszenia Zielone Światło o udział w posiedzeniu, ponieważ będzie zmiana składu zarządu. Poinformował, ze na terenie Strugi będzie kręcony film Juma i zostanie wykorzystany do tego filmu stary budynek, bez wartości dla gminy, który zostanie spalony jako Dom Publiczny. W zamian za to w napisach końcowych filmu  będą podziękowania dla gminy Bytnica.  Poprosił o informację gdyby  występowały jakieś problemy czy pytania podczas przygotowywania zebrań wiejskich, aby mógł się do tego przygotować. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy tam gdzie była kiedyś droga czołgowa z Dobrosułowa do stacji w Drzewicy jest to droga powiatowa. Zapytał czy nie można jej wykorzystać jako drogi na przykład na Świecko, ewentualnie zamienić na drogę na Pliszkę. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, ze dzisiaj odbędzie się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu, na którą został zaproszony. Poinformował, że prosił wcześniej o zastanowienie się i zgłaszanie uwag lub pomysłów jakie można zapisać w aktualizowanej Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego. Poinformował, że Radny Pan Roman Wierzchowski złożył trzy takie propozycje” Droga powiatowa Dobrosułów - Pliszka (uregulowanie stanu prawnego, naprawa powierzchni); Uregulowanie stanu prawnego dróg gminnych -  leśnych; Droga powiatowa Bytnica – Gryżyna (naprawa i poszerzenie powierzchni, odcinek bruku w Gryżynie). 

Sołtys wsi Gryżyna zapytał o ścieżki rowerowe i rozwój turystyki w gminie. Zapytał o czarny szlak w Parku Krajobrazowym.

Radny Pan Józef Jędrzejek przypomniał, że w zeszłej kadencji poruszał temat pięciu hydrantów – dwa na Bytnicy, jedne w Drzewicy i dwa w Dobrosułowie. Zapytał czy będzie to zrealizowane. 

Sołtys wsi Gryżyna powiedział, ze jedne chociaż też na Gryżynie. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, ze nie wszystkie dzieci, które są dożywiane z OPS jedzą te obiady. Powiedział, że w 30% są to wyrzucone pieniądze. Dzieci przychodzą tylko po deser. Kiedy zgłosił to Dyrektorowi Szkoły, to Dyrektor, po rozmowie z rodzicami poinformował go, że nie jest to jego sprawa, a dzieci mogą robić co chcą. Poinformował, że Dyrektor zabronił obserwować dzieci, które nie jedzą dofinansowanych obiadów, więc dzisiaj zgłasza taką informację. 

po. Kierownika OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że OPS daje pieniądze, ale koordynacja tego leży po stronie szkoły i pilnowanie, czy dzieci jedzą czy nie, także. Takie informacje, że dzieci nie jedzą, czy rodzice nie chcą z tego korzystać, powinny wyjść od nauczycieli.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że kiedy zgłosił to dyrektorowi, to Pan Dyrektor przyszedł do pokoju nauczycielskiego i stwierdził, że to nie jest sprawa nauczycieli. 

Pan Wójt poinformował, że otrzymał zaproszenie od Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska jako jeden z sześćdziesięciu wójtów z kraju w sprawie rekompensat dla gmin z tytułu utraty dochodów przez gminę w związku z Naturą 2000. Będzie to praca nad projektem ustawy.

Pan Przewodniczący obrad pogratulował Radnemu Panu Krzysztofowi Wolanickiemu wyboru na Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. W związku ze zbliżającymi się wyborami sołtysów podziękował obecnym Sołtysom za współpracę i wyraził nadzieję, że na następnej sesji spotkają się w tym samym gronie. 

Wiceprzewodniczący Pan Marian Pakuła również podziękował sołtysom za współprace.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Radni, którzy dostarczyli maile otrzymują materiały, pisma, które wpływają do Rady na maila. Zaproponował aby taki obieg dokumentów panował w Radzie i zachęcił pozostałych Radnych do podania swoich maili. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Kierownika ZGK kiedy będzie robione szambo przy świetlicy w Dobrosułowie.

Kierownik ZGK poinformował, ze zostanie zrobione jak zostaną zrobione wszystkie wykopy.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16 Zakończenie VI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie VI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  15:20

Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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